

Lucrari de reparatie generala a Cladirii de locuit din Unitatea Speciala Stefan-Voda

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 83 833,04 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis, balcon				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	80,00	26,34 26,24	2 107,52 2 099,52
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (masti, ect.)	m2	4,50	15,31 15,31	68,89 68,89
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	28,80	34,26 34,26	986,77 986,77
4	RpCU13A	Desfacerea cosurilor de fum din caramida si a canalelor principale de ardere a gazelor: un canal cu grosimea peretelui 1/2 caramida	m	4,50	45,20 45,20	203,39 203,39
5	RpCH06A	Reparatii la elemente de sarpana deteriorate prin platurire (crapaturi sau rupturi la arbaletrieri, diagonala, coarde)	buc	3,00	81,19 28,43	243,57 85,29
6	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite	m2	30,00	91,22 13,85	2 736,63 415,53

1	2	3	4	5	6	7
7	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratate din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	0,90	588,28 115,18	529,45 103,66
8	RpCI28A	Strat polimeric, montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate presate sau amprentate strat polimeric tip ONDULIS	m2	90,00	30,63 11,66	2 757,04 1 049,76
9	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	90,00	162,42 41,92	14 617,69 3 772,57
10	RpCI14B	Invelitoare din tabla plana, recuperata, gata tunsa si indreptata, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordarile la cosuri etc., avind falturi simple, executate cu foi plane, de 0,5 mm grosime cu tabla zincata sau aluminiu	m2	30,00	135,96 42,65	4 078,89 1 279,39
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin - Balcon	m2	6,00	56,04 25,52	336,23 153,09
12	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	3,00	9,43 4,37	28,29 13,12
		Total Acoperis, balcon Inclusiv salariu				28 694,36 10 231,00
		2. Tambur				
13	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	7,20	26,34 26,24	189,68 188,96
14	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	18,80	34,26 34,26	644,14 644,14
15	RpCG05A	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de 20-	m3	4,20	926,69 254,42	3 892,10 1 068,57

1	2	3	4	5	6	7
		24 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente, cu grosime egale sau mai mare de 25 cm, executata cu mortar marca M-25-Z, din blocuri mici tip C1, de dimensiuni 290x240x188 mm				
16	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite	m2	7,50	91,22 13,85	684,16 103,88
17	CN50C	Tratament ignifug al lemniei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	0,08	588,42 115,18	47,07 9,21
18	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	7,50	162,42 41,92	1 218,15 314,38
19	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	21,00	83,92 58,32	1 762,33 1 224,72
		Total Tambur Inclusiv salariu				8 437,62 3 553,87
		3. Veranda				
20	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	12,80	26,34 26,24	337,20 335,92
21	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	25,80	34,26 34,26	883,99 883,99
22	RpCG05A	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de 20-24 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente, cu grosime egale sau mai mare de 25 cm, executata cu	m3	5,20	926,69 254,42	4 818,79 1 322,99

1	2	3	4	5	6	7
		mortar marca M-25-Z, din blocuri mici tip C1, de dimensiuni 290x240x188 mm				
23	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite	m2	12,80	91,22 13,85	1 167,63 177,29
24	CN50C	Tratament ignifug al lemniei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	0,13	588,38 115,18	76,49 14,97
25	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	12,80	162,42 41,92	2 078,96 536,54
26	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,60	1 058,22 29,52	1 693,16 47,24
27	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	1,60	1 021,86 26,61	1 634,97 42,57
28	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m	1,30	116,80 13,12	151,85 17,06
29	RpCI23A	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv	m	1,30	76,82 37,18	99,87 48,33
30	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-	m2	25,80	83,92 58,32	2 165,15 1 504,66

1	2	3	4	5	6	7
		ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu				
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	5,00	56,04 25,52	280,19 127,58
		Total Veranda Inclusiv salariu				15 388,24 5 059,14

		Total	lei	52 520,22
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	4 239,90
		Total	100,00 +	56 760,13
		Transportarea	7,00 %	2 348,83
		Total	100,00 +	59 108,95
		Cheltuieli de regie	11,50 %	6 797,53
		Total	100,00 +	65 906,48
		Beneficiu	6,00 %	3 954,39
		Total	100,00 +	69 860,87
		TVA	20,00 %	13 972,17
		Total deviz: Inclusiv salariu		83 833,04 18 844,02

Intocmit

Influent Group Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Serviciul Special pentru Influențe Active
asupra Proceselor Hidrometeorologice

(funcția, semnătura, numele, prenumele)